Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза

Ивана Андреевича Дементьева»

Протокол № 2

       заседания комиссии

по этике, соблюдению требований к служебному поведению сотрудников и

урегулированию конфликта интересов МБОУ «ЦО № 40»

02 сентября 2024  года

Присутствуют:

Председатель комиссии: Давыдова Анастасия Геннадьевна, заместитель директора

по НМР

Заместитель председателя комиссии: - Афонина Наталья Анатольевна, заместитель

директора по безопасности.

Члены комиссии:

- Надеина Елена Юрьевна, специалист по кадрам

- Лебедушкина Ольга Юрьевна, председатель профсоюза

- Задонская Наталья Аркадиевна, социальный педагог

- Власова Светлана Александровна, социальный педагог

Секретарь комиссии: Ерхова Светлана Анатольевна, документовед

Отсутствуют: 0 человек

              Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии,

составляет 7 человек. Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего

числа членов Комиссии) имеется. Принято решение, что голосование проводится

открытым способом, большинством голосов.

Повестка дня:

1. Совместная работа в одном учреждении родственников.

Слушали:

   Давыдову А.Г., председателя заседания комиссии по этике, соблюдению

требований к служебному поведению сотрудников и урегулированию конфликта

интересов МБОУ «ЦО № 40» которой, в соответствии с ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предупреждения возможного

возникновения конфликта интересов родственников среди сотрудников

Учреждения, были представлены сведения о лицах, состоящих с лицом,

занимающим должность в МБОУ «ЦО № 40» в близком родстве или свойстве:

1. Гаврилин Игорь Юрьевич, специалист по охране труда. Является

родственником (свояк) Васильевой Наталии Алексеевны, заместителя директора по

УВР.  В связи с тем, что Гаврилин И.Ю. находится в непосредственном подчинении

у заместителя директора по безопасности, Афониной Н.А., имеет свои должностные

обязанности, подчиненности и подконтрольности нет.

2. Рогова Екатерина Игоревна, учитель начальных классов. Является

родственником (племянницей) Васильевой Н.А., заместителя директора по УВР,

родственником (дочь) Гаврилина И.Ю., специалиста по охране труда. В связи с тем,

что Рогова Е.И. находится в непосредственном подчинении у заместителя директора

по учебно-воспитательной работе, Гаврилиной Н.Д., имеет свои должностные

обязанности, подчиненности и подконтрольности нет.

3. Васильева Анастасия Александровна, инструктор по физической культуре.

Является родственником (невестка) Васильевой Н.А., заместителя директора по

УВР. В связи с тем, что Васильева А.А., находится в непосредственном подчинении

у заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Гаврилиной Н.Д., имеет

свои должностные обязанности, подчиненности и подконтрольности нет.

4. Попов Александр Владимирович, лаборант. Является родственником

(свояк) Ильиной Виктории Борисовны, учителя начальных классов. В связи с тем,

что Ильина В.Б. находится в непосредственном подчинении у заместителя

директора по УВР, Гаврилиной Н.Д., имеет свои должностные обязанности,

подчиненности и подконтрольности нет.

5. Алексеев Эльдар Гасан оглы, педагог дополнительного образования,

является родственником (супруг) Алексеевой Татьяны Владимировны, специалиста

по закупкам. В связи с тем, что Алексеев Э.Г. находится в непосредственном

подчинении у заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Черновой

Н.В., имеет свои должностные обязанности, подчиненности и подконтрольности

нет.

6. Крылова Наталья Анатольевна, заведующий хозяйством. Является

родственником (дочь) Окороковой Нины Васильевны, уборщика служебных

помещений. Окорокова Н.В. находится в непосредственном подчинении у Крыловой

Н.А.  На основании письма Минтруда России от 16.05.2017г №18-2/В-297 «О

применении отдельных положений Постановления Правительства Российской

Федерации от 5 июля 2013 г. № 568 «О распространении на отдельные категории

граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным

законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупционного характера своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей»» запрет не распространяется на работу родственников

в случае, если финансово-хозяйственные полномочия работниками - близкими

родственниками (свойственниками) осуществляются вне условия непосредственной

подчиненности или подконтрольности одного из них другому.

7. Кириченко Виктория Анатольевна, учитель географии. Является

родственником (дочь) Кириченко Людмилы Кондратьевны, уборщика служебных

помещений. В связи с тем, что Кириченко В.А. находится в непосредственном

подчинении у заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Гаврилиной

Н.Д., имеет свои должностные обязанности, подчиненности и подконтрольности

нет.

8. Ромашкина Ю.Н., учитель начальных классов. Является родственником

(супруга) Ромашкина Д.В., инженера. В связи с тем, что Ромашкина Ю.Н. находится

в непосредственном подчинении у заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Гаврилиной Н.Д., имеет свои должностные обязанности,

подчиненности и подконтрольности нет.

9. Пушкина Елена Вячеславовна, уборщик служебных помещений. Является

родственником (дочь) Синицыной Галины Николаевны, уборщика служебных

помещений. В связи с тем, что Пушкина Е.В. находится в непосредственном

подчинении у заведующего хозяйством Крыловой Н.А., имеет свои должностные

обязанности, подчиненности и подконтрольности нет.

10. Кузьмина Елена Викторовна, гардеробщик. Является родственником

(дочь) Кузьминой Наталии Петровны. В связи с тем, что Кузьмина Е.В. находится в

непосредственном подчинении у заведующего хозяйством, Орловой Виктории

Валериевны, имеет свои должностные обязанности, подчиненности и

подконтрольности нет.

11. Клейменова Татьяна Сергеевна, экономист. Является дочерью Филатовой

Надежды Анатольевны, уборщика служебных помещений. В связи с тем, что

Филатова Н.А. находится в непосредственном подчинении у заведующего

хозяйством, Орловой В.В, имеет свои должностные обязанности, подчиненности и

подконтрольности нет.

12. Попова Татьяна Борисовна, учитель истории. Является супругой Попова

Александра Владимировича, лаборанта. В связи с тем, что Попова Т.Б. находится в

непосредственном подчинении у заместителя директора по УВР Черновой Н.В.,

имеет свои должностные обязанности, подчиненности и подконтрольности нет.

13. Попков Юрий Юрьевич, лаборант. Является родственником (супруг)

Попковой Натальи Борисовны, библиотекаря. В связи с тем, что Попков Ю.Ю.

находится в непосредственном подчинении у заведующего хозяйством Крыловой

Н.А., имеет свои должностные обязанности, подчиненности и подконтрольности

нет.

14. Баратова Дастагюль Ага Кызы, уборщик служебных помещений. Является

родственником (свекровь) Баратовой Асли Гусейн Кызы, уборщика служебных

помещений и Мамедовой Самиры Гусейнага Кызы. В связи с тем, что Баратова

Дастагюль находится в непосредственном подчинении у заведующего хозяйством

Крыловой Н.А., имеет свои должностные обязанности, подчиненности и

подконтрольности нет.

 Выслушав мнения членов комиссии и руководствуясь должностными

инструкциями, в соответствии со структурой работы учреждения, комиссия провела

голосование по вопросу: отсутствует ли конфликт интересов?

Результаты голосования:

«За»-                       7 человек

«Против»-              0 человек

«Воздержались»-   0 человек

Единогласно принято решение: конфликта интересов нет.

Председатель комиссии:                                                       А.Г. Давыдова

Заместитель председателя

комиссии:                                                                                Н.А. Афонина

Секретарь комиссии:                                                             С.А. Ерхова

Члены комиссии:                                                                   Е.Ю. Надеина

                                                                                                 О.Ю. Лебедущкина

                                                                                                 Н.А. Задонская

                                                                             С.А. Власова

		2025-01-24T16:27:30+0300
	Гнидина Светлана Алексеевна